24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA DE DIARIA 085/2019;BENEFICIÁRIO:FABRICIA CARNEIRO
OLIVEIRA;MATRICULA:5941160/1;FUNÇÃO:ASSESSORA JURÍDICA; OB-
JETIVO:REPRESENTAR ESTA EMPRESA PÚBLICA COMO ADVOGADA NAS
AUDIÊNCIAS DO DIA 26/06/2019 EM TRAMITE NA VARA DO TRABALHO
DE ALTAMIRA-PA;PERÍODO:25 á 26/06/2019;Nº DE DIÁRIAS:1,5 (UMA
E MEIA);DESTINO:ALTAMIRA;ORDENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AU-
GUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 444794

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 885/2019-GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso de
suas atribuições, conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo nº 2915/2015
e teor do Memorando nº 205957/2019/SAGAT-SEMAS;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 0332/2018 - GAB/SEMAS de
26/02/2018, publicada no DOE Nº 33568 de 01/03/2018, os fi scais do
Contrato Nº 020/2015 – SEMAS/PA e a empresa PARVI LOCADORA LTDA,
os servidores LUAN LUZ PINHEIRO, Mat. 5906328/2 (TITULAR), e LUIZ
CARLOS DA CUNHA PEREIRA TRINDADE, Mat. 5928224/1 (SUPLENTE),
pelos servidores, ALBERTO GOMES FERREIRA NETO, Mat. 5946518/1
- (TITULAR) e ALBERTO BOULHOSA TAVARES, Mat. 54195780/1 -
(SUPLENTE);
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente tome as devidas providências ao fi el cumprimento do
presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 14 de junho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 444952
PORTARIA Nº 869/2019 - GAB/SEMAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI;
CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO N° 13279/2019 E OS TERMOS
DO MEMORANDO Nº 206380/2019/GEPLAM/COMAM/DIORED/SAGRA;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR A VIAGEM DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS,
SEM ÔNUS PARA SEMAS TENDO COMO OBJETIVO A PARTICIPAÇÃO DO
“III MÓDULO DO CURSO DE RESTAURAÇÃO ECOLÓGICA E ADEQUAÇÃO
AMBIENTAL DE IMÓVEIS RURAIS”, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE
SANTARÉM/PA, NO PERÍODO DE 05 A 09/06/2019.
- 57234130/1 - LUIS EDINELSON CARDOSO E CARDOSO – TÉCNICO EM
GESTÃO DE AGROPECUÁRIA
- 57212539/2 – CRISTIANO DA SILVA ROCHA - TÉCNICO EM GESTÃO DE
AGROPECUÁRIA
BELÉM, 12 DE JUNHO DE 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS

Protocolo: 444278

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 849/2019 - GAB/SEMAS
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA EMISSÃO DE LAR E AU-
TEF PARA PROJETOS DE REFLORESTAMENTO, E O MOTORISTA, PARA
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL NOS MUNICIPIOS CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BREU BRANCO/PA E DOM ELISEU/PA
PERÍODO: 24 A 30/06/2019 (06 E ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 5936235/1 – MARILEIA PEREIRA DOS REIS – TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE
- 5938571/1 – HELBER CLAYTON LOPES SALGADO - TÉCNICO EM GESTÃO
DE MEIO AMBIENTE
- 57194272/1 – JOELCIO SOSINHO CASCAES - MOTORISTA
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 443366
PORTARIA Nº 873/2019-GAB/SEMAS

DE 13 DE JUNHO DE 2019.
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA COM OBJETIVO DE VERIFICAR REFLO-
RESTAMENTO E AO MOTORISTA CONDUZIR CARRO OFICIAL, NO MUNI-
CÍPIO CITADO.

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA
DESTINO: ULIANÓPOLIS/PA
PERÍODO: 25/06/2019 – (½) DIÁRIA.
SERVIDORES:
- 8400944/ 1 – BIANCA PERREIRA CANTÃO - (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE)
- 57215510/ 1 – ELIANE FRANCISCA DE ALMEIDA – (ENGENHEIRO FLO-
RESTAL)
- 5938637/ 1 – ANTÔNIO ALMEIDA SANTOS – (MOTORISTA)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUES

Protocolo: 444736
PORTARIA Nº 807/2019 - GAB/SEMAS

OBJETIVO: DÁ APOIO A EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO DESTA SEMAS NO
MUNICIPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ/PA
DIÁRIAS: (9)
PERÍODO: 30/05 A 07/06/2019
SERVIDORES:
- 5197449/1 – WALTER DE OLIVEIRA ALVES DE AZEVEDO – POLICIAL
MILITAR
- 5779405/1 – GLEYDSON MAURO CHAGAS DA SILVA – POLICIAL MILITAR
- 57222063/1 – CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS LEAL – POLICIAL MILITAR
- 57198969/1 – GILVANNI SILVA DIAS – POLICIAL MILITAR
- 57200135/1 – DIEGO DE ASSIS ABREU – POLICIAL MILITAR
- 57198395/1 – WANILSON DE SOUZA XAVIER – POLICIAL MILITAR
- 5201322/1 – MARCIO AUGUSTO DE PAIVA PAULA – POLICIAL MILITAR
- 4219784/1 – WALLACY AVIZ DA SILVEIRA – POLICIAL MILITAR
- 6401460/1 – THALITA PINHEIRO BRITO – POLICIAL MILITAR
- 57198993/1 – LUIZ HENRIQUE GONZAGA DA COSTA SANTOS – POLI-
CIAL MILITAR
- 57232921/1 – ARTHUR SENA NUNES – POLICIAL MILITAR
- 54195594/1 – VICENTE ALVES DE AZEVEDO FILHO – POLICIAL MILITAR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 440994
PORTARIA Nº 858/2019 - GAB/SEMAS

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM EMPREENDIMENTO, E O
MOTORISTA, PARA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL NO MUNICIPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA
PERÍODO: 18/06/2019 (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 80845290/1 – EVA DE FÁTIMA GRELO DA SILVA – TÉCNICO EM GESTÃO
DE MEIO AMBIENTE
- 5944042/2 – TALITA DO NASCIMENTO PRAXEDES - GERENTE
- 5654823/1 – CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ - MOTORISTA
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 443470
PORTARIA Nº 850/2019 - GAB/SEMAS

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM ÁREA DE USO ALTERNA-
TIVO DO SOLO EM PROCESSOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL RURAL
- LAR, E O MOTORISTA, PARA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL NOS MUNI-
CIPIOS CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SALVATERRA/PA E CACHOEIRA DO ARIRI/PA
PERÍODO: 24 A 28/06/2019 (04 E ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 3178455/1 – FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA – TÉCNICO EM
GESTÃO DE AGROPECUÁRIA
- 5908954/2 – FABRICIO DA SILVA CORREA - TÉCNICO EM GESTÃO DE
AGROPECUÁRIA
- 57193748/1 – JOSÉ LUCIANO SANTOS RODRIGUES - MOTORISTA
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 443376
PORTARIA Nº 808/2019 - GAB/SEMAS

OBJETIVO: DÁ CONTINUIDADE NA FISCALIZAÇÃO DE DESMANTAMENTO
ILEGAL, E MOTORISTA, CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL NOS MUNICIPIOS
CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ/PA E ULIONÓPOLIS/PA
DIÁRIAS: (9)
PERÍODO: 30/05 A 07/06/2019